

平成17年8月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成17年7月14日

上場会社名 株式会社ファーストリテイリング

(コード番号：9983

東証第1部)

(URL <http://www.uniqlo.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 玉塚 元一

責任者役職・氏名 取締役 大笈 直樹

TEL：(03) 3730 - 0296

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準につきましては、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 その他影響額が僅少なものについて、一部簡便的な方法を採用しております。

- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年8月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年9月1日～平成17年5月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年8月期第3四半期	286,258	(7.3)	49,411	(△15.0)	50,070	(△14.2)	28,985	(△8.9)
16年8月期第3四半期	266,660	(—)	58,156	(—)	58,336	(—)	31,808	(—)
(参考)16年8月期	335,893		64,874		65,040		35,404	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年8月期第3四半期	284	97	—	—
16年8月期第3四半期	312	72	—	—
(参考)16年8月期	344	63	—	—

(注)1. 期中平均株式数 17年8月期第3四半期 101,715,446株 16年8月期第3四半期 101,716,276株
 16年8月期 101,716,162株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年8月期第3四半期	236,163	182,180	77.1	1,791.08
16年8月期第3四半期	237,612	163,687	68.9	1,609.26
(参考)16年8月期	246,053	167,110	67.9	1,639.48

(注)期末発行済株式数 17年8月期第3四半期 101,715,335株 16年8月期第3四半期 101,715,984株
 16年8月期 101,715,797株

3. 平成17年8月期の個別業績予想(平成16年9月1日～平成17年8月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	363,000	57,000	33,000	324.43

(注)1. 1株当たり予想当期純利益は、当第3四半期末の発行済株式数から自己株式を控除した株式数(101,715,335株)で除して算出しております。

2. 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。
 実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

1. 第3四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年8月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年8月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成16年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	57,765		79,138		△21,373	△27.0	83,073	
2. 受取手形	522		543		△20	△3.8	439	
3. 売掛金	6,186		5,556		629	11.3	2,731	
4. 有価証券	40,966		51,562		△10,596	△20.6	52,599	
5. たな卸資産	31,208		22,068		9,140	41.4	28,257	
6. 為替予約繰延ヘッジ損失	1,416		4,310		△2,893	△67.1	3,158	
7. その他	8,836		7,176		1,659	23.1	8,746	
8. 貸倒引当金	△7		△5		△1	25.9	△3	
流動資産合計	146,894	62.2	170,351	71.7	△23,456	△13.8	179,002	72.7
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	11,721		10,905		816	7.5	10,880	
(2) その他	4,857		4,518		339	7.5	4,569	
有形固定資産合計	16,579	7.0	15,424	6.5	1,155	7.5	15,449	6.3
2. 無形固定資産	4,445	1.9	4,712	2.0	△267	△5.7	4,816	2.0
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券及び出資金	15,265		11,726		3,538	30.2	11,510	
(2) 関係会社長期貸付金	18,132		3,700		14,432	390.1	3,700	
(3) 敷金・保証金	14,599		12,136		2,463	20.3	12,339	
(4) 建設協力金	19,653		18,467		1,185	6.4	18,600	
(5) その他	678		1,118		△439	△39.3	670	
(6) 貸倒引当金	△87		△25		△61	245.6	△35	
投資その他の資産合計	68,243	28.9	47,124	19.8	21,118	44.8	46,784	19.0
固定資産合計	89,268	37.8	67,261	28.3	22,006	32.7	67,050	27.3
資産合計	236,163	100.0	237,612	100.0	△1,449	△0.6	246,053	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年8月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年8月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成16年8月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	29,441		42,387		△12,946	△30.5	44,501	
2. 未払法人税等	8,233		11,465		△3,232	△28.2	14,840	
3. 為替予約	1,416		4,310		△2,893	△67.1	3,158	
4. 関係会社事業整理損失引当金	—		787		△787	△100.0	—	
5. その他	13,347		13,877		△530	△3.8	15,305	
流動負債合計	52,437	22.2	72,827	30.6	△20,389	△28.0	77,804	31.6
II 固定負債								
1. 預り保証金	1,544		1,097		447	40.7	1,137	
2. その他	—		0		△0	△100.0	0	
固定負債合計	1,544	0.7	1,097	0.5	446	40.7	1,137	0.5
負債合計	53,982	22.9	73,924	31.1	△19,942	△27.0	78,942	32.1
(資本の部)								
I 資本金	10,273	4.4	3,273	1.4	7,000	213.8	10,273	4.2
II 資本剰余金								
1. 資本準備金	4,578		11,578		△7,000	△60.5	4,578	
2. その他資本剰余金	0		—		0	—	—	
資本剰余金合計	4,579	1.9	11,578	4.9	△6,999	△60.5	4,578	1.9
III 利益剰余金								
1. 利益準備金	818		818		—	—	818	
2. 任意積立金	154,100		133,100		21,000	15.8	133,100	
3. 当期未処分利益	30,138		32,131		△1,992	△6.2	35,726	
利益剰余金合計	185,057	78.3	166,049	69.9	19,008	11.4	169,645	68.9
IV その他有価証券評価差額金	△1,691	△0.7	△1,181	△0.5	△509	43.1	△1,352	△0.6
V 自己株式	△16,038	△6.8	△16,032	△6.8	△5	0.0	△16,034	△6.5
資本合計	182,180	77.1	163,687	68.9	18,492	11.3	167,110	67.9
負債及び資本合計	236,163	100.0	237,612	100.0	△1,449	△0.6	246,053	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 第3四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年8月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成16年8月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成16年8月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	286,258	100.0	266,660	100.0	19,597	7.3	335,893	100.0
II 売上原価	157,319	55.0	137,689	51.6	19,629	14.3	174,145	51.9
売上総利益	128,939	45.0	128,971	48.4	△32	△0.0	161,748	48.1
III 販売費及び一般管理費	79,527	27.7	70,815	26.6	8,712	12.3	96,873	28.8
営業利益	49,411	17.3	58,156	21.8	△8,744	△15.0	64,874	19.3
IV 営業外収益	1,179	0.4	517	0.2	662	128.0	779	0.3
V 営業外費用	521	0.2	337	0.1	184	54.6	613	0.2
経常利益	50,070	17.5	58,336	21.9	△8,266	△14.2	65,040	19.4
VI 特別損失	208	0.1	3,361	1.3	△3,153	△93.8	4,552	1.4
税引前四半期(当期)純利益	49,861	17.4	54,974	20.6	△5,113	△9.3	60,487	18.0
法人税、住民税及び事業税	20,876	7.3	23,166	8.7	△2,289	△9.9	25,083	7.5
四半期(当期)純利益	28,985	10.1	31,808	11.9	△2,823	△8.9	35,404	10.5
前期繰越利益	7,765		5,407		2,357	43.6	5,407	
中間配当額	6,611		5,085		1,525	30.0	5,085	
四半期(当期)未処分利益	30,138		32,131		△1,992	△6.2	35,726	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。